



UTLENDINGSNEMNDA  
UNE

21 AUG 2013

21 AUG 2013

Justis- og beredskapsdepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

Deres referanse	Vår referanse	Dato
13/3533	13/00484-2	15.08.2013

## Svar på høringsnotat om felles ordning for varsling om kritikkverdige forhold i virksomhetene i justissektoren

Høringsnotatet har vært lagt frem for organisasjonene og arbeidsmiljøutvalgets medlemmer. Det er en bred enighet i UNE om at vi bør omfattes av ordningen. Vi anbefaler etablering av en ordning i tråd med det som er skissert i modell A.

### Begrunnelsen for vårt valg av modell

I UNE har en partssammensatt arbeidsgruppe tidligere hatt en grundig gjennomgang av temaet varsling, hvordan man kan gå fram ved varsling, hvilke kanaler som kan benyttes, og hvordan sikkerheten for den som varsler, og den det blir varslet om, bør ivaretas.

Modell A er en ekstern varslingsordning, og den gjelder alle typer varslinger. UNE har allerede selv valgt å benytte en ekstern varslingsenhet som kan kontaktes dersom intern varsling ikke fører frem, og modell A er det valget som ligger nærmest opp til ordningen UNE selv allerede har etablert.

Modell B begrenser hvilken type varslinger som kan gjøres, og vil medføre at det bør finnes alternative og liknende kanaler lokalt. Dette kan virke forvirrende for både ansatte og eksterne varslere i tillegg til at det er fordyrende, og vi ser derfor ikke på dette som en optimal løsning.

Den interne modellen, hvor det varsles til ansatte i Justis- og beredskapsdepartementet, vil etter vår vurdering kunne virke hemmende på varslere, da man kan bli usikker på bl.a. ivaretagelse av anonymitet (verden er liten og mange kjenner hverandre). Den kan også miste noe av sin legitimitet (bukken og havresekken), enten det er begrunnet eller ei.

På bakgrunn av dette har UNE, i samarbeid med arbeidsmiljøutvalget og organisasjonene, kommet fram til at modell A fremstår som det beste alternativet, og anbefaler at man går for denne modellen.

### Ytterligere kommentarer

Når den eksterne varslingsenheten mottar et varsel, kan behandlingen av saken innebære mer enn bare «å foreslå en prosess for eventuell videre oppfølging», slik det står på side 11. Varslingsvarslingsmottaket/-

#### UTLENDINGSNEMNDA

Besøksadresse: Stenersgata 1 B/C  
Postboks 8165 Dep. 0034 Oslo

Tlf: 21 08 50 00 Faks: 21 08 50 01  
Internett: <http://www.une.no>

Org.nr: 9820 19095  
Bank: 7694.05.02302

enheten bør komme med *konkrete* tiltak for utbedring og føre tilsyn med at tiltakene implementeres, og at kritikkverdige forhold faktisk utbedres.

Vi mener dessuten at ordningen må evalueres før det er gått 3-5 år, slik det foreslås på side 12. Evalueringen bør skje fortløpende, og gjøres av brukerne (dvs. de som varsler, og de som berøres av varselet) etter behandling av hver sak.

Vi i ingen kommentarer knyttet til spørsmål om hvilke virksomheter som bør omfattes av ordningen.

Avslutningsvis kan vi opplyse at UNE høsten 2010 etablerte interne rutiner, herunder etablering av ekstern varslingsenhet, for hvordan man kan varsle om kritikkverdige forhold. Ledelsen har så langt ikke mottatt noen varsler.

Ved behov for videre oppfølging i saken kan følgende person i UNE kontaktes:

seniorrådgiver Tove S. Arnesen  
tlf. 21 08 54 42  
[tar@une.no](mailto:tar@une.no)

Med hilsen

Vidar Lødrup  
avdelingsdirektør

Tove Sørdsahl Arnesen  
seniorrådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk i Utlendingsnemnda og har derfor ingen signatur.